
1 

 

Zápis z jednání Přibyslav – 12. 4. 2014 
 

1) zahájení – Dana Vilímková 
 

2) zpráva o činnosti úseku mládeže za rok 2013 – Josef Bidmon 
 

3) I. informační blok – Monika Němečková 

a) DVD Cesta za zlatem – vzpomínka na MS dorostenců 2013 – Podolsk – Rusko 

b) základní informace k MS 2014 – ČR – Svitavy – 13. – 20. července 2014 

• http://www.firesport-svitavy2014.com/index.php/cz/ 
 

4) pojištění – Monika Němečková 

• Česká rada dětí a mládeže (ČRDM) změnila od 1. 1. 2014 pojišťovnu pro 

úrazovou pojistku, nyní je to pojišťovna Kooperativa. 

• http://crdm.cz/pojisteni/ 

• formulář „Oznámení úrazu“ ke stažení: 

http://crdm.cz/download/pojisteni/2014/pojisteni-2014-uraz-oznameni-

urazu.pdf 

• vzor vyplněného tiskopisu: 

http://crdm.cz/download/pojisteni/2014/pojisteni-2014-uraz-vzor-oznameni-

urazu.pdf 

• závěr – úrazová pojistka: 

o Kooperativa – do 18 let 

o HVP – nad 18 let 
 

5) projekty – Monika Němečková 

a) Český den proti rakovině  

• www.denprotirakovine.cz 

• Květinový den - středa 14. května 

b) 72 hodin - organizovaná brigádnická činnost   www.72hodin.cz 
 

6) prezentace Rescue Camp – hasičsko-záchranářský tábor v ČR - Jaroslav Čmelík, 

Šárka Čmelíková     http://www.rescuecamp.cz/ 

Co to je? 

• původně tábor, dnes z části vzdělávací kurz 

• pro děti a mládež ve věku 11 – 18 let (26 let) 



2 

 

• 14 dní vzdělávání, napětí, zážitků a táborových her 

Proč? 

• nedostatek vzdělání v poskytování první pomoci u dětí a mládeže 

• zážitkovou metodou se naučí více 

Cíle a priority projektu: 

• Základním cílem a zároveň prioritou projektu je vzdělávání dětí v záchraně 

lidského života.  

• Děti se seznámí s činností Integrovaného záchranného systému (IZS) a naučí se 

základům chování v krizových situacích ohrožujících život člověka.   
• Druhým, neméně významným cílem je naučit děti vzájemné pomoci, 

vzájemnému respektování se, týmové spolupráci a " umět si poradit ". Přivést je 

k tomu, že může být důležité nebýt lhostejný ke svému okolí a že i malé dítě 

může poskytnout pomoc dospělému člověku už jen tím, že zavolá na správné 

číslo a ví, co má říci. 

• Celý projekt slouží i jako prevence zneužívání linek tísňového volání. 

• V celém projektu je prioritou vše provést formou proškolení, her, soutěží a tzv. 

zážitkových akcí, nad kterými budou mít dohled profesionální hasiči, 

záchranáři, zdravotníci i policie a vše zakomponovat do běžného táborového 

života. 

14 dní rozděleno na 2 části: 

• 1. týden = 4 kempy – školení jednotek 

• 2. týden = hotovost v souběhu s běžným táborovým životem 

• závěrečná akce typu hromadné neštěstí 

 

Podány informace ze semináře pro budoucí organizátory Rescue campů, který 

proběhl 29.3.2014 v Přibyslavi. 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

7) soutěže – Monika Němečková 

• Informace pro OSH, KSH - Nezveřejňovat na webových stránkách přihlášky 

s daty narození. 

• Bariéry 170 cm pro dorost jednotlivce v kategorii mladší a střední byly nebo 

budou dodány v letošním roce na všechna KSH (duben, květen), na každé KSH 

dvě. 

a) krajská kola 

• Všichni byli seznámeni s kalendářem krajských kol hry Plamen a soutěže 

dorostu, který mají i ve svých materiálech.  

• Dále byli účastníci upozornění na to, že jsou již zveřejněné na stránkách 

www.dh.cz přestupy a že na to mají upozornit své vedoucí. V případě 

nesrovnalostí ve zveřejněném seznamu se může vedoucí proti němu písemně 

odvolat na adresu Kanceláře SH ČMS nejpozději do 20. 4. 2014. 

http://www.dh.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=1663:pestu

py-pro-soutni-ronik-20132014-pro-hru-plamen-a-soute-dorostu&catid=22:hra-

plamen&Itemid=38 

b) MČR hry Plamen + dorost 

• v roce 2014 se akce koná od 2. – 6. července v Brně  

• v roce 2015 bude akce posunutá na druhý týden v červenci (8. – 12. 7. 2015) 

vzhledem ke konání celorepublikového sjezdu 

c) Český halový pohár v běhu na 60 m s překážkami – ČHP 2014 

• http://www.dh.cz/dokumenty/mladez/docasne/2014-12/chp-2014.pdf 

• výsledky: 

http://www.dh.cz/index.php?option=com_content&view=category&id=168:esky-

halovy-pohar-v-bhu-na-60-m-s-pekakami&Itemid=38&layout=default 

d) TFA mladého hasiče 

• z anglického sousloví Toughest Firefighter Alive -  „Nejsilnější hasič přežije“ 

• 5. ročník soutěže se uskuteční v pátek 13. června 2014 v areálu Střední odborné 

školy v Dubně (www.dubno.cz) 

• http://www.dh.cz/dokumenty/mladez/docasne/2014-06/tfa-dubno-2014.pdf 

e) Byla otevřena diskuse na zavedení koncovek ROT do kategorie starší – běh na 

60 m s překážkami, štafeta 4 x 60 m. 



4 

 

Závěr: Na základě celorepublikového názoru vedoucích okresních odborných rad nebo 

jejich zástupců přítomných na poradě nebude provedena úprava Směrnice Hry 

Plamen na možnost používání i koncovek ROT v kategorii starší. 

Názor vedoucích OORM nebo jejich zástupců za dané OSH: 

NE … nepovolit 

1. Praha město Karlovarský kraj Plzeňský kraj 

Středočeský kraj 17. Cheb 29. Tachov 

2. Benešov Ústecký kraj Jihomoravský kraj 

3. Kladno 18. Litoměřice 30. Blansko 

4. Kolín 19. Teplice 31. Brno město 

5. Kutná Hora Liberecký kraj 32. Vyškov 

6. Mělník 20. Liberec 33. Znojmo 

7. Mladá Boleslav 21. Semily Zlínský kraj 

8. Praha východ Královehradecký kraj 34. Uherské Hradiště 

9. Praha západ 22. Hradec Králové 35. Vsetín 

10. Rakovník 23. Jičín 36. Zlín 

Jihočeský kraj 24. Náchod Moravskoslezský kraj 

11. České Budějovice 25. Rychnov nad Kněžnou 37. Bruntál 

12. Český Krumlov Olomoucký kraj 38. Frýdek-Místek 

13. Písek 26. Olomouc 39. Karviná 

14. Prachatice 27. Přerov 40. Nový Jičín 

15. Strakonice 28. Šumperk 41. Ostrava město 

16. Tábor     

 

ANO … povolit 

Středočeský kraj Ústecký kraj Pardubický kraj 

1. Nymburk 6. Most 11. Chrudim 

2. Příbram 7. Ústí nad Labem 12. Pardubice 

Karlovarský kraj Vysočina 13. Svitavy 

3. Karlovy Vary 8. Havlíčkův Brod 14. Ústí nad Orlicí 



5 

 

4. Sokolov 9. Třebíč   

Královehradecký kraj 10. Ždár nad Sázavou   

5. Trutnov     

 

bez vyjádření – nepřítomní nebo se nevyjádřili 

Středočeský kraj Plzeňský kraj Liberecký kraj 

1. Beroun 8. Domažlice 16. Česká Lípa 

Jihočeský kraj 9. Klatovy 17. Jablonec nad Nisou 

2. Jindřichův Hradec 10. Plzeň město Jihomoravský kraj 

Ústecký kraj 11. Plzeň jih 18. Brno venkov 

3. Děčín 12. Plzeň sever 19. Břeclav 

4. Chomutov 13. Rokycany 20. Hodonín 

5. Louny Vysočina Olomoucký kraj 

Zlínský kraj 14. Pelhřimov 21. Jeseník 

6. Kroměříž 15. Jihlava 22. Prostějov 

Moravskoslezský kraj     

7. Opava     

 

8) II.informační blok – Monika Němečková: 

a) Bambiriáda    http://www.bambiriada.cz/2013.php 

• Zjištěna letošní účast, aby bylo možné na tyto OSH dodat propagační materiály – 

bude předáno starostům koncem měsíce na Shromáždění starostů nebo dodáno 

firmou PPL. 

b) vzdělávací kurzy:  

• Pochvala za dodání dat do elektronické centrální evidence.  

I) Letní školy    pro mladé hasiče ve věku 15 – 18 let 

• http://www.dh.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=1596:zakla

dni-informace-o-letnich-kolach-v-roce-2014&catid=35:letni-skoly&Itemid=53 

• Malé Svatoňovice – 26. 7. – 9. 8. 2014 

• Jánské Koupele – 27. 7. – 9. 8. 2014 

• Vedoucí OORM byli požádáni o další propagaci LŠ ve svých okresech. 



6 

 

II) HVT – 9. – 11. 8. 2014 – Přibyslav - mohou se účastnit i nečleni SH ČMS 
 

9) diskuse  

1) připomínky k centrální evidenci – bude řešeno individuálně – opravy obnov 

kvalifikací starší než 2013 (Kancelář SH ČMS) 

2) žádost o vytvoření programu na otázky pro vedoucí a instruktory mládeže stejně 

jako je program pro rozhodčí mládeže, kde je možné se učit a zároveň generovat 

testy 

- budou využity testy z Maturit LŠI 

- za úkol je zodpovědný za ÚORM Milan Hoffman 
 

10) závěr 


